



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

## הואשם שנהג בשכרות וזוכה לאחר שהמשטרה לא הציגה תעודת כיוול יומי של מכשיר הינשוף

השופט אלון אופיר, סגן נשיאת בית המשפט לתעבורה בבאר שבע, זיכה נאשם בביצוע עבירה של נהיגה בשכרות לאחר שהמשטרה לא הציגה במשפט תעודת כיוול יומי של מכשיר הינשוף. לפיכך, קבע השופט כי איכות הראיות שהציגה המדינה בתיק זה ומשקלן אינו מבסס את הנטען כלפי הנאשם בכתב האישום מעבר לכל ספק סביר.

### כתב האישום - נהיגה בשכרות לנהג מתחת לגיל 24

על פי כתב האישום הנאשם נהג בשכרות לאחר שדגימת אוויר נשוף שנלקחה ממנו הראתה על ריכוז של 250 מיקרוגרם אלכוהול בליטר אוויר נשוף, זאת בעוד החוק מתיר 50 מיקרוגרם לכל היותר ביחס לגילו של הנאשם.

### טענות הנאשם הופנו כלפי תקינות מכשיר הינשוף במועד האירוע

הנאשם הודה כי הוא אכן נהג ברכב, אך לא הודה בטענה כי היה שיכור בעת הנהיגה, והעלה מספר טיעונים כנגד תקינותו של מכשיר הבדיקה, מיומנותו של השוטר שהפעיל אותו ואמינותן של התוצאות שהתקבלו.

הטיעונים כללו את העובדה ש"פלט בקרת כיוול יומית", המעיד על תוצאות בדיקת כיוול שיש לערוך למכשיר בתחילת משמרת, אינו חתום על ידי מי שביצע את הבדיקה, ולכן לא ניתן להציגו בפני בית המשפט כראייה. לאור זאת, טענה ההגנה כי אין הוכחה שהמכשיר אכן עבר את בדיקת הכיוול היומית שצריך היה לבצע, לכן אין הוכחה לכך שפעולתו של המכשיר הייתה תקינה, ואין להסתמך עליה.

בנוסף לכך, טענה ההגנה כי אין מסמך מעיד על ביצוע בדיקת תקינות תקופתית למכשיר. לטענת ההגנה פסיקת בית המשפט העליון מחייבת את המדינה להוכיח כי המכשיר בו בוצעה הבדיקה שעל פי תוצאותיה מואשם הנהג בנהיגה בשכרות עבר בדיקה תקופתית נדרשת אחת לחצי שנה. כיוון שהמדינה לא סיפקה את התיעוד הנדרש שיעיד על ביצוע הבדיקה התקופתית, ועל תקינות המכשיר, לא ניתן להוכיח את תקינות ה"ינשוף" ואת אמינות תוצאות הבדיקה.

### טענות התביעה המשטרית תמכו באמינות מכשיר הינשוף בכלליות

התביעה טענה שבית המשפט קבע כי מכשירי ינשוף מפיקים תוצאות אמינות. כמו כן, העידו במשפט שלושה שוטרים, שאחד מהם הצהיר על כך שהוא נוהג לבדוק בתחילת כל משמרת כי מכשיר הינשוף תקין.

בנוגע לטענות שהועלו לגבי טופס הכיוול של המכשיר טענה התביעה כי טופס הכיוול אכן לא היה חתום, אך קיימים מסמכים אחרים המעידים על כך שהמכשיר היה תקין והופעל כהלכה.



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

## החלטת בית המשפט - זיכוי הנאשם לאחר שהמדינה לא הציגה תעודת כיוול יומי של מכשיר הינשוף

השופט אלון אופיר בחן את פסקי הדין של בית המשפט העליון בהן נקבעו הנחיות בנוגע לחובת התביעה בכל נושא הקשור למכשיר מדידה אלקטרוני. לאור פסקי הדין, השופט אלון הבהיר כי על כל מכשיר אלקטרוני אותו מפעילה המשטרה למטרות אכיפה חוקי התעבורה ומניעת עבירות תנועה לעבור בדיקת תקינות תקופתית במעבדה אחת לחצי שנה. השופט הבהיר כי ההנחיה תקפה לכל מכשיר אלקטרוני, בין אם מדובר במכשיר למדידת מהירות, ובין אם מדובר במכשיר לבדיקת רמת אלכוהול, וכי הבדיקה מתועדת ברישומי המשטרה. בנוסף הבהיר השופט כי הנאשם לא העלה טענות כנגד אמינותו של מכשיר ה"ינשוף" באופן כללי, אלא נגד כיוול ותקינותו של המכשיר הספציפי בו בוצעה הבדיקה במקרה האמור, שבעקבותיה הוא מואשם.

לבסוף קבע השופט כי מכיוון שהמדינה לא השכילה להציג תעודת כיוול יומי חתומה כנדרש על ידי האדם שביצע אותה, וכיוון שהמדינה לא סיפקה תעודה המעידה על עריכת הבדיקה התקופתית הנדרשת למכשיר, הרי שלא הוכחה תקינותו של ה"ינשוף". כיוון שהמדינה לא הצליחה להוכיח את תקינות המכשיר שעל פי תוצאותיו הואשם הנהג בנהיגה בשכרות, לא ניתן לקבוע כי הנהג אכן היה שיכור, ולכן לא ניתן להאשימו. השופט הוסיף וציין כי די באחד מהנתונים החסרים בכדי לפסול את טענות התביעה ולבטל את האישום.